
2024年 10月 1日 

保険薬局 御中 

 

北里大学病院薬剤部 

 

処方箋に関するお問い合わせについて（お願い） 

 

 平素より当院へのご支援とご協力を賜り、誠にありがとうございます。当院では医師の働

き方改革の新制度（令和 6年 4月施行）に基づき、医師の時間外労働の適正化に努めており

ます。つきましては、当院が発行した処方箋に関するお問い合わせにつきまして、下記の事

項についてご配慮いただけますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

〇処方箋に関するお問い合わせについて 

当院では診療時間外は処方医が不在となる場合がございます。処方箋に関するお問い合

わせにつきましては、平日診療時間内（8：30～17：00）にご連絡いただけますようお願い

申し上げます。 

ただし、患者の治療に影響を及ぼす可能性がある緊急のお問い合わせにつきましては、上

記の限りではございません。 

 

〇当院の診療時間 

平日 8：30～17：00 

 

皆様にはご不便をおかけすることがあるかと存じますが、医師が健康に働き続けられる

環境を確保することで、患者に提供する医療の質と安全を守るための取り組みでございま

す。何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

本件に関するお問い合わせ先   

 北里大学病院薬剤部 

 042-778-8640 

 

以 上 

  


